

2017-08-30

Minnesanteckningar möte, regionala programrådet - Vård- och omsorgsprogrammet

Tid Onsdag 30 augusti kl. 13.00–16.00

Plats Kommunförbundet Stockholms län, Södermalmsallén 36,

Lokal Norrskogen

Närvarande

Lena Alksten, Ulrika Pudas, Lotta Starlander, Mary Folkesson, Anders Broberg, Aisha Amin, Ann Strandberg, Anna Ohlsén och Inga Birath von Sydow

Dagordning:

- 1. Mötet öppnas av Aisha Amin**
- 2. Val av sekreterare, Anders Broberg, Temabo**
- 2.1 Presentationsrunda**
- 3. Godkännande av dagordning: Ja.**
- 4. Genomgång av föregående protokoll: inga kommentarer.**
- 5. Slutantagningen, Ulrika Pudas**

Antagningen stängdes i måndags, sammanställning pågår.

U.P har sammanställt vård och omsorg (period fr 2013-2017 ht)

Se bilaga PP bild "VO- Terminsstart 2017". Ca 400 söker per termin.

Reflektioner fr UP: De flesta kommer in på de program de vill, det finns en viss överkapacitet vilket är en realitet som en grupp arbetar med att analysera hur detta skall hanteras på sikt. Det finns brist på yrkeslärare framförallt, är detta ett bra system. Det är färre som sökt till Vård- och omsorgsprogrammet/Programmet för Hälsa och VO- Gy sarskolan än förra året vid samma period.

Sammanfattning: färre än förra året men fler än tidigare samt att det finns en överkapacitet. UP berättar att hon har i uppdrag att analysera utfallet gällande antagningen. Överkapaciteten kommer att diskuteras på de kommunala skolorna pga. det är platser om/kan STORSTHLM påverka? Regionen tar troligen ett gemensamt grepp om detta. De privata skolorna är prio 2 för det är svårare att påverka. Det är en stor fråga för skolornas geografiska vara eller icke-vara påverkar hela kommunen eller samhällen.

Terminsstart 2017” Antalet sökande har minskat med ca 250 personer i år j.f.m. tidigare år.

UP/LA tar upp frågan om hur vi kan behålla de få som ändå söker vissa skolor. Kan man stötta dem på ngt sätt? Hur kan vi attrahera fler att söka utbildning. UP lyfter hur vi kan påverka gymnasievalet, dvs hur upplysa föräldrar om vad VO-Programmet och få dem intresserade. AI informerar om ett projekt i Västernorrland där föräldrar och ungdomar får prova på hur det är att jobba i vårdmiljö. AB lyfter att det finns ett stort behov i branschen, känns fel att lägga ner platser. Snarare för få som söker ön att det finns en överkapacitet.

AI: Nästa steg? UP: Gå vidare med analysen av var geografiskt, att öka kompetensen ute i branschen och var behoven finns på ”marknaden”, SSHLM ska ha en egen monter på Gymnasiemässan för att göra reklam för yrkesprogrammen, m.m. UP undrar vad branschen kan göra för att skapa mer aktivitet i rekryteringsprocessen. Det finns mycket kunskap om denna utmaning tycker UP. Gymnasiesärskolan har egen gymnasiemässa den 4 oktober på fryshuset. Diskussion och reflektion.

6. Möte med STORSTHLM 10/8

AI rapporterar från möte med Karin Törnkvist processledare STORSTHLM. Hon ville få insyn i vad VOC jobbar med för frågor. AI berättade om nationella dialogkonferenser under 2016 som VOC ville jobba med utifrån en regional stödstruktur: språkombud, handledarutbildning, validering och marknadsföring. AI berättade också utifrån det regionala programrådet och den dialog som RPG hade december 2016 och vad vi kom fram till: språk, marknadsföring, APL. Dvs liknande det som framkom vid tidigare möten.

Karins fråga var hur man i samarbete med SSTH driva utv. arbetet framåt.. AI KT prata utifrån den inventering som gjordes i våras och att samverkan kan förbättras. Kanske gå in med en ESF-ansökan med fokus på regional stödstruktur samt frågor som kan kopplas till det regionala programrådet. ESF-rådet ska ha möte den 4 sept om bl.a. detta.

AI hur kan vi ta hjälp av STORSTHLM för att driva våra (RPR) frågor framåt i fråga om strukturella insatser. Konkret handlar det om att få medel att kunna sätta upp projekt som kan driva detta.

LA föreslår att söka EU medel till att ta fram en gemensam ”hatt” för vård och omsorgsutbildning för gymnasieskola och vux. AI säger att detta är ett område som regeringen fått i uppdrag att arbeta med nationellt. Susanne Rolfner-Suvarantos utredningsförslag om legitimation är ute på remiss till december. Därefter kommer en utredning att tillsättas för att utreda om det är bra eller lämpligt med e legitimation. Kommunal har drivit detta länge och Socialdemokraterna har varit emot detta men verkar nu har vänt.

NN från Kommunal berättar om tanken med USK-leg. Oklart om det ska gälla alla USK eller om det är alla. Det finns inga svar på detta än utan det är detta som ska utredas.

AI informerar om att inom VOC på Vux är utbildningen paketerad på totalt 1500 poäng för diplom. Ny avsiktsförklaring har även upprättats mellan Kommunal och KSL för innehållet i en vårdbiträdesutbildning på 800 poäng för att täcka upp baskompetensen inom VO. Det pågår ett förankringsarbete kring detta på regional nivå, där arbetsförmedlingen är involverad. AI informerar om vilka ämnen som ska ingå och hur många poäng för resp. ämne. Mer info på VOC´s hemsida (www.vo-college.se).

LA tycker inte man behöver vänta in de nationella utredningarna om Leg etc utan vi i rådet kan söka ESF-pengar ändå och stöder från STORSTHLM.

LA frågar hur många som hoppar av VO-Programmet. UP informerar att det är 8% i Åk 1 som hoppar av.

AI: fråga nr 1, vill vi vara med och utreda ESF-ansökan. Nr 2, vilka vill vara med i så fall?

AI föreslår att en fråga vi kan jobba med i en möjlig ansökan: komp utveckling, handledning, synliggöra programmet, marknadsföring, stödstrukturer.

ESF brukar ge pengar till att minska utanförskapet, nyetablering, etc. Då har man störst chans att få pengar. AI frågar om Kommunal kan tänka sig att vara projektledare? Kommunal frågar på hemmaplan. ESF-mötet är den 4 sept på länsstyrelsen 0900-1300.

Det finns mycket mer att göra vad gäller att få ut elever från gymnasiesärskolan, bara ca 20%. Det borde finnas fler som tog emot studenter fr gym. särskolan.

UP skulle vilja att branschen driver detta.

7. Minsta gemensamma nämnare- språkkunskaper.

Anne gjorde en inventering före sommaren hur det ser ut för kommunerna och vad de erbjuder och kräver. 17/26 kommuner kräver svenska grund eller SVA. Se mer info bilagor PP "Minsta gemensamma nämnare språkkunskaper KOMVUX-Inventering 2017".

Det finns ingen gemensam regional kravnivå för språkkunskaper. När det gäller utbildning i språk så skriver de flesta under på Svenska grund A/ SVA.

Landstinget N Folke säger att detta med språk är uppe på varje möte de har centralt. Samma sak med A.S. De uppfattar att det är en ständigt aktuell fråga med språk och att det är komplext. LA instämmer.

Frida M, Kommunal, säger att Kommunal inte har uppsatta nivåer för språkkunskaper. Inom gymnasiesärskolan finns elever som både har invandrarbakgrund och funktionsvariationer. Dessa elever har det extra svårt.

Sammanfattningsvis har de flesta kommuner en fastlagd målnivå för svenska kunskaperna. Några få kommuner har inte satt några formella krav (Sthlm stad, Värmdö, Huddinge, Lidingö).

LA föreslår att man kan vända på frågan. Ska vi fokusera mer på vad de kan när de går ut utb. istället för vad de kan när de söker in till utbildningen.

FM undrar hur man hanterar små skolor som släpper igenom elever som inte klarar uppsatta krav. LS säger att då kan man anmäla dem till skolinspektionen.

Viktigt att fundera över hur utbildningen kan individualiseras i fråga om längd på utb., ni på utb., etc. Det skulle göra att fler gick ut med godkända språkkunskaper.

AI föreslår att frågan lyfts till den politiska råds-nivån, dvs styrgruppen.

b. Vad händer nationellt (usk. Legitimation, Socialstyrelsens riktlinjer)?

Det blir någon form av revidering av nationella riktlinjerna före Leg-frågan är utredd och klar. Dvs de allmänna råden. När i tid är inget bestämt.

Den 13 sept har VOC nationell-nätverkskonferens som kommer att omfatta även denna fråga. Kommunal

8. Marknadsföring

På mötet före sommaren informerade AI om att hon vart i kontakt med vägledarkalendariet (VLK) Det landade i att vi kan samverka i ett frukostmöte med SYV-arna men AI har inte kunnat få tag i VLK för att spika detta. Se PP "Marknadsföring vård och omsorgsutbildning". VLK informerade om att vi kan få till ett möte för dialog med SYV-arna om denna fråga. Det är fortfarande på förslagsnivå att alla som går VO- programmet ska få högskolenivå, ej spikat ännu.

AI undrar hur vi ser på målgrupperna? Elever, lärare, föräldrar? Reflektion och diskussion. GymSär ser eleverna som organisationer som målgrupper. AI ser politikerna som en viktig målgrupp för det är de som i hög grad påverkar vad som kommuniceras.

LS säger att de flesta som söker inteäör ungdomar.

AI undersöker om vi som är repr i programrådet kan stå i STORSTHLM's monter på gymnasiemässan 23-25 nov för att kunna marknadsföra sig.

AI undersöker om SSTH kan ta ansvar för att marknadsföra oss på sociala medier via Instagram, Facebook, etc.

Sammanfattningsvis är det 5 huvudmålgrupper: Politiker, ungdomar, föräldrar, vuxna, SYV-år,

10. Årlig konferens

Anders Broberg, Ann Strandqvist och Lotta Starlander åtar sig att planera för konferensen, med datum i jan/feb.

11. Övrigt

Nästa möte, 5 oktober kl. 9-12

Mötet avslutas